Dm»2»...
CMN. 4

Proc. Nº x AH

pese. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

—
aí

REQUERIMENTO 3 (61 2021

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” - PSDB requer nos
termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao
Exma. Senhora Prefeita Municipat Lucimara Godoy Vilas Boas o seguinte
pedido de informação:

e Existe um estudo para substituição das placas de identificação de
logradouros ou licitação em curso para esta finalidade?

e Se sim, existe uma previsão para quando esta avaliação de
necessidade de substituição das placas de identificação de logradouros
públicos está programada?

e Se não, Seria possível colocar em cronograma de. execução da
Secretaria competente esta ação de identificação das placas de
logradores públicos?

JUSTIFICATIVA: Diversos munícipes de bairros espalhados pela cidade procuram
este vereador salientando que diversas ruas do município tem sua identificação

-: de nome e CEP totalmente apagada, o que vem causando problemas em
| especial quando se desconhece o endereço, e se busca pela placa de

identificação que em muitos casos estão desgastadas pela exposição ao
: tempo.

Valifhos, 26 de Abril de 2021. Vereador — PSDB
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

al ) PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br